Sexta conjugatio.

Temporum formatio.

+ NOVEM sunt tempora in voce passiva¹, quorum tria ab activa ducuntur; praesens, perfectum, indefinitum secundum,

Praesens.

+ PRAESENS formatur a prima persona singulari praesentis activi, mutando ω in α : ut, $\tauύπτω$ $\tauύπτομαι$.

Imperfectum.

+ IMPERFECTVM formatur a prima persona singulari praesentis, mutando μai in μiv , et praeponendo augmentum: ut, $\tauύπτομαι$, $\dot{\epsilon}\tauύπτόμv$.

Perfectum.

+ PERFECTVM formatur a prima persona singulari perfecti activi, mutando in conjugatione

Prima $\varphi\alpha$ { purum in μai : ut, $\tauέτυφα$, $\tauέτυμαι$.
impurum in μai : ut, $\tauέτερφα$, $\tauέτερμαι$.

Secunda $\chi\alpha$ in $\gammaμai$: ut, $\lambdaέλεχα$, $\lambdaέλεγμαι$.

Tertia $\kappa\alpha$ in $\sigmaμai$: ut, $\piέπεικα$, $\piέπεισμαι$.

Quarta $\eta\alpha$ { in $\sigmaμai$: ut, $\piέφρακα$, $\piέφρασμαι$.
 $\chi\alpha$ { in $\gammaμai$: ut, $\ddot{\alpha}ρυχα$, $\ddot{\alpha}ρυγμαι$.

Quinta $\nu\alpha$ in μai : ut, $\ddot{\epsilon}\tauάλκα$, $\ddot{\epsilon}\tauάλμαι$.

Sexta $\eta\alpha$ { in $\sigmaμai$, si vocalis natura brevis vel anceps praecedat: ut, $\kappaέχρικα$, $\kappaέχρισμαι$, a $\chi\eta$ ungo.

in μai , si vocalis longa vel diphthongus praecedat: ut, $\lambdaέλουκα$, $\lambdaέλουμαι$, a $\lambda\eta$ lavo².

Disyllaba primae conjugationis, quae in penultima habent $\tau\varrho\varepsilon$, mutant ε in α in penultima perfecti passivi: ut, $\tauέτρεφα$, $\tauέτραμμαι$ a $\tau\varrho\acute{\epsilon}\varphi\omega$ verto. Sic $\tau\varrho\acute{\epsilon}\varphi\omega$ nutrit et $\sigma\tau\varrho\acute{\epsilon}\varphi\omega$ verto.

¹ Vide supra, pag. 47.

² Quae de sexta conjugatione hic dicuntur, spiegant etiam ad verbū contractū, quae ex illa oriuntur, ut postea ostendetur.

Quaedam

Quaedam secundae conjugationis ex εν abjiciunt ε: ut, πέφευχα, πέφυγμαι, a φεύγω fugio. Sic τέτυχα, τέτυγμαι, a τεύχο fabricor.

Quaedam verba sextae conjugationis formant perfectum in μαι, cum penultima perfecti activi sit brevis vel anceps: ut, ἤροκα, ἤρομαι, ab ἀρόω aro. Sic δέω ligo, δοάω facio, δύω induo, ιδρίω colloco, νοιάω pulvere inspergo, λύω solvo, ὄνώ vitupero, ὄράω video, πειράω tento, τίω honoro; θεάομαι video, ιάομαι sanò.

Nonnulla etiam in σμαι, cum penultima praeteriti activi sit longa: ut, ἡκουκα, ἡκουσμαι, ab ἀκούω audio. Sic δραύω frango, κελεύω jubeo, κναίω rado, κρούω pulso, λεύω lapido, παίω percusso, πλαίω impingo, ραίω pessundo, σείω moveo, χόω aggerem duco.

Quaedam σ modo assumunt, modo abjiciunt: ut, κεκλεικα, κέκλεισμαι et κέκλειμαι, a κλείω cludo. Sic κολούω amputo, κρούω pulso, πάω possoideo.